1

扬中市深入打好污染防治攻坚战指挥部办公室文件
扬攻坚指办〔2024〕48号

关于推进机关事业单位及学校食堂油烟
达标排放的通知

市各相关单位：

为减少高温季节油烟排放，提高大气环境质量，现就城区各

机关事业单位及学校食堂加强油烟净化装置维养清洗、确保达标

排放作通知如下：

一、完成时间

2024 年 9 月 20 日

二、相关要求

1. 油烟净化装置维养清洗要全面彻底，并要求维养清洗方出

具检测结果，确保达到排放要求。

2. 对油烟净化装置进行更换保养，没有净化装置的要配齐相

关设施。

3. 各单位负责制定维养清洗工作具体方案，并于 9 月 30 日

前将相关现场资料报市攻坚办。市攻坚办将委托第三方对各单位

2

油烟装置维养清洗工作进行检测。

附件 1：城区机关事业单位食堂清单

附件 2：城区机关事业单位食堂油烟净化装置维养清洗情况

联系人：杨鑫玉 联系电话：15205284682

扬中市深入打好污染防治攻坚战指挥部办公室

2024 年 9 月 9 日

3

附件 1

城区机关事业单位食堂清单

1. 检察院、法院、机关事务管理中心、经发局、人社局、应

急管理局、消防救援大队、市场监督管理局、自然资源和规划局、

城管局、住建局、财政局、审计局、税务局、民政局、卫健委、

司法局、退役军人事务局、农业农村局（含农技推广中心）、水利

局、文体广电和旅游局、医保局、融媒体中心、人武部、老干部

局、总工会、粮食收储中心、供销总社、海事处、航道处、人防

办、公安局及其下属城区单位、气象局；

2. 工业集团、商业集团、水务集团、城投公司（含中扬公司）、

绿洲新城公司、金控集团、供电公司、移动公司、联通公司、电

信公司、邮政公司、石油公司及其下属城区加油站、烟草公司；

3. 人行、工行、农行、农发行、农商行、建行、中行、交通

银行、邮储银行、江苏银行、浦发银行、中信银行、恒丰村镇银

行、民生银行、南京银行、太仓农商行、兴业银行、华夏银行（由

人行负责通知）；

4. 城区各中小学、幼儿园、教师发展中心（由教育局负责通

知）；

5. 人民医院、中医院（由卫健委负责通知）；

6. 人保公司、人寿公司、太平洋保险公司（由地方金融监管

局负责通知）；

7. 三茅街道及下属村（社区）。

4

附件 2

城区机关事业单位食堂油烟装置维养清洗情况

单位 清洗方单位

整改方案

整改情况

检测结果

清洗时间 责任人